
Laboratorní a zdravotnická technika 
 OPTING servis  Luboš Ševčík     
 Bohumínská 788/61     710 00 Ostrava 10 

 
tel 596 241 785; 596 241 960  tel/fax 596 241 852  GSM 603 464 790 
www.optingservis.cz               E-mail: optingservis@optingservis.cz 
 
 
 
 
První pomoc - Umělé dýchání 
	  
 
Doporučuje se krýt ústa postiženého při umělém dýchání resuscitační rouškou nebo čistým 
kapesníkem 
 
- uložte postiženého na záda na pevnou podložku 
- vyčistěte dutinu ústní (kapesníkem, prsty), vyjměte zubní protézu, případně 
- šetrně zakloňte postiženému hlavu, tím se uvolní kořen jazyka 
- stiskněte postiženému nosní dírky mezi palec a ukazovák 
 
- proveďte v krátkých intervalech až 5 umělých vdechů 
- po každém vdechu uvolněte stisk nosu aby došlo k výdechu 
- další vdech by měl vždy následovat až po výdechu. 
- frekvence vdechů je 12 za minutu (1/ 5 sekund). 
- 1x za minutu zkontrolujte tlukot srdce. 
 
- pokud se při umělém dýchání nezvedá hrudník, je možné, že v dýchacích cestách  
  je nějaká překážka, pokuste se ji uvolnit 
- umělé dýchání lze provádět i do nosu 
- po celou dobu sledujte srdeční činnost, pokud přestane bít srdce použijte srdeční masáž 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



První pomoc - Srdeční masáž + umělé dýchání 
 
Po zástavě srdce nastává po 6 - 12 sekundách ztráta vědomí a po 30 - 60 sekundách 
zástava dechu.  
 
Mozek vydrží bez přístupu kyslíku a poškození maximálně 3 - 4 minuty.  
Srdeční zástavu zjistíme nejlépe poslechem na hrudi.  
Masáž vždy provází umělé dýchání. 
 

- pokračujte srdeční masáží (15 stlačení) 
- nahmatejte konec hrudní kosti 
- přiložte hranu své dlaně 2 prsty (směrem k hlavě od konce hrudní kosti) na hrudní 

kost 
- druhou dlaň položte na hřbet přiložené ruky (prsty i obě ruce držte napnut, kolmo k 

ose postiženého 
-  stlačujte hrudník postiženého hmotností horní poloviny svého těla 
- hrudník promačkávejte o 1/3 výšky hrudníku (zvažte tělesnou konstituci 

postiženého a promačkávat podle toho) 
 

- u dospělých a větších dětí pokračujte dále v poměru 2 vdechy a 15 stlačení 
- jsou-li zachránci dva pak, jeden vdechuje a druhý provádí stlačení; (frekvence 100  

stlačení/min, 12 vdechů/min) 
-  
- u oživování dětí od 1 - 8 let 1 vdech na 5 stlačení hrudníku (frekvence 100 

stlačení/min, 20 malých vdechů/min) 
 

- u oživování novorozenců je 1 vdech na 3 stlačení (stlačuje se palci ruky na spojnici  
  bradavek; frekvence 120  stisků/min, 30 malých vdechů/min). 

 
 

V resuscitaci pokračujte až do oživení nebo do příjezdu odborné lékařské pomoci 
 
 
 

 
 

Pro účely nácviku dechu a masáže srdeční oblasti nabízíme tréningový model: 
 

- figurínu s pohyblivou čelistí – Brad (resuscitační model). 
 

Nabízí veškeré vlastnosti, které od figuríny očekáváte: trvanlivost, výhodný nákup, snadné 
použití, jednoduché ovládání. 



 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
• pohyblivá čelist  
•      vyměnitelná hrudní deska pro CPR    
        dítěte a dospělého  
• trvanlivá pěnová výplň  
• individuální oronasální části  
• jedna dýchací cesta na den • robustní vinylová kůže  
• vyměnitelné části 
 
Balení (71 × 46 × 25 cm) obsahuje polštářky na klečení a úložný vak. 
 
 
Cena: 6.099,-Kč+20% DPH. 
 
Balné, přeprava na místo určení přepravcem, cena: 180,-Kč+20% DPH. 
Termín dodání: cca do 3 až 4 týdnů. 
Platební podmínky: převodem – faktura se splatností do 14 dnů ode dne dodání zboží, 
jinak zálohově. 
Záruční doba: 24 měsíců ode dne dodání. 
Servis záruční a pozáruční – je plně zajištěn. 


